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Ramazan Bilinci ve Niyet Eğitimi 
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Aziz Müminler! 
Yüce Rabbimizin bizlere rahmet, mağfiret ve 
bereket olarak lütfettiği ramazan ayına bir kez daha 
kavuşmak üzereyiz. Önümüzdeki perşembe günü 
inşallah ilk orucumuzu tutmuş olacağız. 
Rehberimiz olan Kur’an-ı Kerim’de “Ey iman 
edenler! Allah’a karşı gelmekten sakınmanız 
için oruç, sizden öncekilere farz kılındığı gibi, 
size de farz kılındı.”1 diye buyurulmaktadır. 
Allah’ın emriyle tutacağımız oruç sadece aç ve 
susuz kalmak değil, aynı zamanda kalplerimizi 
arındırma, irademizi terbiye etme ve kulluk 
bilincimizi yeniden inşa etme anlamına 
gelmektedir. Bu mübarek ay bizlere niyetin 
önemini ve bilinçli bir kulluğun nasıl olması 
gerektiğini öğretir. 
 
Kıymetli Kardeşlerim! 
İslam’da ameller niyetlere göre değer kazanır. 
Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) “Ameller niyetlere 
göredir.”2 buyurarak, yapılan ibadetlerin ruhunu 
niyetin oluşturduğunu bizlere hatırlatmıştır.  
“Sözünüzü ister gizleyin ister açığa vurun; bilin 
ki O, kalplerin içindekini bilmektedir.”3 diye 
buyuran Mevlamız, bir davranışı sadece dış 
görünüşüyle değil, kalpteki amaç ve yönelişle 
değerlendirir. Bir kişi ibadet ederken Allah rızasını 
hedeflerse sevap kazanır; aynı ibadet gösteriş veya 
çıkar için yapılırsa değerini kaybeder. Ramazan 
orucu da böyledir. Orucu sadece bir gelenek ya da 
alışkanlık olarak değil, Allah’ın emrine teslimiyetin 
bir gereği olarak tutmalıyız. Niyet bizi sıradan bir 
açlıktan ibadete, zahmetten ise rahmete taşır. 
 
Değerli Müslümanlar! 
Ramazan ayı Allah’a, Resulüne ve ahiret gününe 
inanan bir müminin şuurunu tazelemesi için bir 

 
1 Bakara suresi, 2:183 
2 Buhârî, Bedü’l-Vahy, 1; Müslim, İmare, 155; Ebû Dâvûd, Talak, 11 

fırsattır. Vaktin kıymetini bilerek günlerimizi 
gafletle değil, farkındalıkla geçirmektir. Sahurdan 
iftara kadar geçen süreyi sadece bedenen değil, 
ruhen de oruçlu olarak değerlendirebilmektir. 
Dilimizi yalan ve gıybetten, gönlümüzü kinden, 
gözümüzü haramdan koruyabiliyorsak ramazan 
bilincine erişmiş oluruz. Aksi hâlde oruç bizleri 
kötülüklerden alıkoymuyorsa, sadece açlık ve 
yorgunluktan ibaret olur. Bu gerçeği 
Peygamberimiz (s.a.v.) şu hadisle ifade etmiştir: 
“Nice oruç tutanlar vardır ki, orucundan kendisine 
kuru bir açlıktan başka bir şey kalmaz! Geceleri nice 
namaz kılanlar vardır ki, namazlarından kendilerine 
kalan yalnız uykusuzluktur.”4  
 
Değerli Müminler! 
Ramazan aynı zamanda bir eğitim ayıdır. Sabır 
eğitimi, paylaşma eğitimi, merhamet eğitimi ve en 
önemlisi niyet eğitimi verir. Aç kalarak nimetlerin 
değerini öğrenir, yoksulların hâlini daha iyi anlarız. 
İftar sofralarında paylaşmayı, zekât ve sadakalarla 
kardeşliğimizi pekiştiririz. Bu ayda kazandığımız 
güzel alışkanlıkları ramazandan sonra da 
sürdürebilmek gerçek kazanımdır. Unutmayalım ki 
niyet sadece oruca başlarken değil, hayatımızın her 
alanında gereklidir. İşimizde, aile hayatımızda, 
ibadetlerimizde niyetimizi Allah rızasına 
yönelttiğimizde sıradan işler bile ibadete dönüşür. 
 
Rabbimiz bizleri ramazanın ruhunu idrak eden, 
niyetini ihlasla yapan, bilincini hayatına yansıtan 
kullarından eylesin. Ramazanımız mübarek, 
oruçlarımız kabul olsun. Amin. 
 

3 Mülk suresi, 67:13 
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